


Podle předpisu z roku 2013 o vzdělání - blokové pokuty, Wales
[The Education (Penalty Notices) (Wales) Regulations 2013] byla
místním úřadům udělena pravomoc vydávat blokové pokuty [Fixed
Penalty Notices (FPNs)] jako alternativa k vedení právního řízení
proti rodičům/zákonným zástupcům při řešení absencí ve školách.  

Tento postup bude zaveden s platností od září 2014 a v tomto letáku
jsou stručně uvedeny okolnosti, za kterých budou blokové pokuty
udělovány.

Co je bloková pokuta?
Je to pokuta udělená za neomluvenou absenci ve škole. Není třeba
dostavit se k soudu a nevede k záznamu v rejstříku trestů. 

Rodiče mohou zaplatit blokovou pokutu namísto toho, aby byli trestně
stíháni.

Co je neomluvená absence?
Je to absence, která je neoprávněná nebo ji ředitel/ka školy nepovažuje
za přípustnou. (Vezměte prosím na vědomí, že absenci žáka může
omluvit POUZE ředitel/ka školy, kterou vaše dítě navštěvuje.)

Kdo vydává blokové pokuty?
Vydává je místní úřad na základě žádosti ředitele/ředitelky školy.

Kdy je možno je použít?
• Když má žák minimálně deset neomluvených vyučovacích bloků

zaznamenaných v průběhu daného školního období (tyto nemusejí být
nepřetržité, a vezměte prosím na vědomí, že školní vyučování je
rozděleno do dvou vyučovacích bloků, ranního a odpoledního).

• Při neustálých pozdních příchodech do školy, t.j. po evidenci
docházky. Toto nastane opět v situaci, kdy žák bude mít nejméně
deset zaznamenaných pozdních příchodů v průběhu daného období.

• Při nepovolené absenci z důvodu dovolené.  Upozorňujeme rodiče, že
odjezd na rodinnou dovolenou v průběhu školního roku může mít za
následek uložení blokové pokuty.



• Pokud se rodiče/zákonní zástupci nebudou snažit spolupracovat se
školou nebo místním úřadem co se týče absencí dítěte.

• Pokud žák pravidelně upoutává pozornost policie v době vyučování a
nedochází do školy, aniž by k tomu měl přijatelný důvod, policejní orgán
požádá místní úřad, aby vydal blokovou pokutu.

Před udělením blokové pokuty obdržíte písemné upozornění popisující
rozsah absence vašeho dítěte a upozorňující na možnost obdržení blokové
pokuty. Bude vám nabídnuta lhůta 15 dnů na zlepšení školní docházky, a
pokud nedojde k ŽÁDNÉ neomluvené absenci v průběhu těchto patnácti dnů,
tak bloková pokuta udělena nebude. (Tato patnáctidenní výstraha se
NEVZTAHUJE na blokové pokuty vydané za neomluvenou absenci z důvodů
dovolené.)

Počet udělení takovýchto písemných upozornění je neomezený.

Obržel/a jsem písemné upozornění a chci se vyhnout
udělení blokové pokuty. Co mám dělat?
• zabezpečte, aby vaše dítě chodilo do školy každý den a dostavovalo se včas,

• pokud je vaše dítě nemocné, spojte se hned první den se školou a
vysvětlete situaci,

• vyhněte se dovoleným v průběhu školního roku.

Kolik činí tato pokuta? 
Pokud je pokuta zaplacena do 28 dnů od doručení, její výše je 60 liber.
Částka se zvýší na 120 liber pokud bude zaplacena do 42 dnů od doručení.

Podle uvážení místního úřadu může být bloková pokuta udělena jednomu
nebo oběma rodičům/zákonným zástupcům.

Jak mám zaplatit?
Oznámení o blokové pokutě bude zasláno poštou první třídou na adresu
vašeho bydliště a informace o způsobech placení bude přiložena. 

Co se stane, když nezaplatím?
Pokud nezaplatíte blokovou pokutu v plné výši v maximální povolené lhůtě 42
dnů od vydání, místní úřad je povinen započít s vaším trestním stíháním podle
paragrafu 444 (1) zákona o vzdělání z r. 1996 [Education Act 1996] za to, že
jste nezabezpečili pravidelnou školní docházku. Toto může vést k předvolání k
trestnímu soudu nižšího stupně a výsledkem může být pokuta až 1 000 liber na
rodiče a na dítě.



Mohu se odvolat?
Ne. Nelze uplatnit žádné zákonné právo na odvolání. Jakmile je jednou bloková
pokuta udělena, může být zrušena pouze v případě, že se prokáže, že byla
udělena omylem.

Mohu být trestně stíhán/a, i když pokutu zaplatím?
Nemůžete být stíháni za období, za které už byla bloková pokuta udělena, ale
můžete být následně stíháni za další období neomluvené absence ve škole.

Každý případ je posuzován zvlášť.

Proč je školní docházka tak důležitá?
• Řádná docházka zlepšuje dosažené znalosti a výsledky.

• Řádná docházka přináší větší možnosti.

• Řádná docházka pomáhá dětem a mladým lidem a vytváří jim
bezpečnější prostředí.

• Pravidelná docházka snižuje rizika spojená s absentismem.

ZAMEŠKAT ŠKOLU ZNAMENÁ ZMEŠKAT PŘÍLEŽITOST

***PROSÍM NEZAPOMEŇTE***

MÍSTNÍ ÚŘAD bude raději spolupracovat s rodiči/zákonnými
zástupci na vyřešení špatné docházky, než aby se musel uchylovat k
takovým opatřením, jako jsou blokové pokuty nebo soudy. 

K získání dalších rad a pomoci v místě vašeho bydliště se
prosím obraťte na:

Bridgend
Telefon: 01656 815276 email: ewsteam@bridgend.gov.uk

Cardiff
Telefon: 02920 629800 email: ewsreferrals@cardiff.gov.uk

Merthyr
Telefon: 01685 724681 email: educationwelfare@merthyr.gov.uk

Rhondda Cynon Taf
Telefon: 01443 744298 email: aws@rctcbc.gov.uk

Vale of Glamorgan
Telefon: 01446 709180 email: ewsrf@valeofglamorgan.gov.uk 


